Внеочередное заседание Совета Пестречинского

      муниципального района Республики  Татарстан второго созыва

                РЕШЕНИЕ

                  Совета  Пестречинского муниципального района

29 декабря  2011 года

№ 75
О внесении изменений в Регламент Совета

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан  утвержденный

решением Совета Пестречинского

муниципального района № 29 от 29.12.2005 г.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 17. 01.1992 г. №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,  Уставом Пестречинского муниципального района, Совет Пестречинского муниципального района решил:

1. Внести в Регламент Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный Решением Совета №29 от 29.12.2005 года следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 31 после слов «Руководителю Исполнительного комитета Района,» дополнить  словом «Прокурору,».

1.2. В части 1 статьи 47 после слов «инициативными группами граждан,» дополнить  словом «Прокурором,».

1.3. Статью 69 изложить в следующей редакции:
«1.Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя, заместителя председателя и аппарата Контрольно-счетной палаты. В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят инспекторы и иные штатные работники.
2. Председатель и заместитель председателя Контрольно-счетной палаты назначаются на должность и освобождаются от должности Советом Пестречинского муниципального района.
3. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты вносятся в Совет Пестречинского муниципального района
1) председателем Совет Пестречинского муниципального района - главой Пестречинского муниципального района;
2) не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета Пестречинского муниципального района.
4. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты представляются в Совет Пестречинского муниципального района, перечисленными в части 3 настоящей статьи, не позднее чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты.
5. Кандидатура на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты вносится в Совет Пестречинского муниципального района председателем Контрольно-счетной палаты
6. Штатная численность Контрольно-счетной палаты  устанавливается Советом Пестречинского муниципального района по предложению председателя Контрольно-счетной палаты.».

1.4. В статье 70 слово «аудиторов» заменить словами «заместителя председателя».

1.5. Наименование главы 17 изложить в следующей редакции:

«Глава 17. Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования.»

1.6. Статью 81 изложить в следующей редакции:

«1. Прокурор или его заместитель приносит протест на противоречащий закону правовой акт, принятый Советом Пестречинского муниципального района, который издал этот акт.

2. Протест подлежит обязательному рассмотрению на ближайшем заседании Совета Пестречинского муниципального района. При наличии исключительных обстоятельствах, требующих немедленного устранения нарушения закона и установлении прокурором сокращенных сроков, на внеочередной сессии Совета Пестречинского муниципального района.

О результатах рассмотрения протеста незамедлительно сообщается прокурору в письменной форме.

3. По результатам обсуждения протеста прокурора Совет Района может согласиться с протестом, отклонить протест, принять протест к сведению и продолжить его рассмотрение в последующем с учетом предложений и замечаний.

4. При рассмотрении протеста Советом Пестречинского муниципального района о дне заседания сообщается прокурору, принесшему протест.

5. Протест до его рассмотрения может быть отозван принесшим его лицом.».

1.7. Дополнить статьей 81.1. следующего содержания:

«Статья 81.1.

1. Представление об устранении нарушений закона вносится прокурором или его заместителем в Совет Пестречинского муниципального района, который полномочен устранить допущенные нарушения, и подлежит безотлагательному рассмотрению.

В течение месяца со дня внесения представления должны быть приняты конкретные меры по устранению допущенных нарушений закона, их причин и условий, им способствующих; о результатах принятых мер должно быть сообщено прокурору в письменной форме.

2. По результатам обсуждения представления прокурора Совет Района может согласиться с представлением, отклонить представление, принять представление к сведению и продолжить его рассмотрение в последующем с учетом предложений и замечаний.

3. При рассмотрении представления Советом Пестречинского муниципального района прокурору сообщается о дне заседания.».

1.8.Статью 82 дополнить часть3 следующего содержания:

«3. В случае нарушения установленных норм участники правоотношений несут ответственность в соответствии с законодательством.

Действия  (бездействия) должностных лиц- участников правоотношений могут быть обжалованы заинтересованными сторонами в судебном порядке.».

Глава  Пестречинского муниципального

района – председатель Совета  Пестречинского

муниципального района

 Ш.Г.Насыбуллин